site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 062/2022

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, para que o Poder Executivo, através do setor responsável, forneça cópia dos

aditivos ao contrato da obra de revitalização da Avenida General Daltro Filho, bem como

informe o cronograma de execução da obra e prazo contratual para finalização da mesma.

Roca Sales, 08 de agosto de 2022.

Antonio Valesan

Vereador

JUSTIFICATIVA:

O requerimento tem seu fundamento no papel fiscalizador

do Poder Legislativo Municipal, sendo de competência dos Vereadores analisar o

andamento das obras públicas, bem como verificar as documentações necessárias.

Roca Sales, 08 de agosto de 2022.

Antonio Valesan

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/